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%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4
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4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para la Cultura y las Artes de Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 46,355,854.90 77.31%

INSTITUCIONALES 35,042,243.25 74.66%

35,042,243.25 74.66%F Educación

35,042,243.25 74.66%

P Desarrollo Cultural
35,042,243.25 74.66%

N Programa Social, Humano y Vivienda
35,042,243.25 74.66%

00 Programa normal de operación
1,799,222.18 80.68%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.

509,837.84 85.25%

A001 Conducción de la política cultural 
integral.                                                                                                                                                                                                              

Reuniones de trabajo 50.00Reunión 30.00 11.0010.00 15.00 15.00 10.00 19.00 0.00 0.00

Informe de gobierno en materia cultural 1.00Informe 0.00 0.000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Reuniones de consejo directivo 4.00Reunión 1.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00

569,861.22 92.71%

A002 Planeación, programación y 
seguimiento.                                                                                                                                                                                                                   

Programar y adecuar los proyectos 100.00Actividad 121.00 63.000.00 50.00 50.00 0.00 58.00 0.00 0.00

Dar seguimiento a los programas y/o 
proyectos 

11.00Informe 2.00 0.001.00 2.00 5.00 3.00 2.00 0.00 0.00

Estructurar y supervisar anteproyectos 
de egresos

26.00Supervisión 0.00 0.000.00 0.00 26.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar talleres de diagnóstico de la 
gestión cultural

10.00Taller 10.00 0.000.00 10.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00

311,373.56 84.80%

A003 Coordinación del Programa 
Institucional.                                                                                                                                                                                                                  

Gestiones para la cooperación cultural 20.00Gestoría 22.00 16.008.00 8.00 4.00 0.00 6.00 0.00 0.00

408,149.56 62.78%

A004 Programa de enseñanza y fomento 
artístico.                                                                                                                                                                                                                

Coordinación de los festivales artísticos 6.00Coordinación 3.00 1.001.00 1.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00

Realización de actividades para el 
público infantil

10.00Actividad 0.00 0.001.00 2.00 1.00 6.00 0.00 0.00 0.00

Realizar una aportación al Fondo 
Especial para la Cultura y las Artes de 
Chiapas (Programa de Cultura Infantil)

1.00Aportación 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar una aportación al Fondo 
Regional para la Cultura y las Artes de 
la Zona Sur

1.00Aportación 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

181,380.74 90.13%

410 Proporcionar asesoría jurídica.
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TOTAL DEPENDENCIA 46,355,854.90 77.31%

INSTITUCIONALES 35,042,243.25 74.66%

181,380.74 90.13%

A001 Asesoría jurídica institucional.                                                                                                                                                                                                                          Brindar asesoría en la elaboración de 
instrumentos legales

204.00Asesoría 102.00 45.0045.00 57.00 56.00 46.00 57.00 0.00 0.00

Revisar y validar instrumentos legales 900.00Documento 636.00 266.00266.00 251.00 218.00 165.00 370.00 0.00 0.00

Atender los asuntos penales y laborales 24.00Supervisión 12.00 6.006.00 6.00 6.00 6.00 6.00 0.00 0.00

Realizar propuestas de reformas al 
marco jurídico

12.00Gestoría 6.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00

Promover la donación de inmuebles 
para el desarrollo de la infraestructura 
cultural

70.00Gestoría 36.00 18.0017.00 18.00 18.00 17.00 18.00 0.00 0.00

5,616,397.39 84.91%

413 Preservar y conservar el patrimonio y 
acervo cultural e histórico del estado.

280,034.96 69.46%

A001 Centro Cultural Rosario Castellanos.                                                                                                                                                                                                                      Realizar talleres para niños especiales 2.00Taller 0.00 0.000.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Realizar actividades artísticas 68.00Evento 60.00 15.0015.00 18.00 18.00 17.00 45.00 0.00 0.00

Talleres artísticos y artesanales 
permanentes

9.00Taller 0.00 0.000.00 0.00 0.00 9.00 0.00 0.00 0.00

957,994.07 85.49%

A002 Centro Cultural ex Convento de Santo 
Domingo.                                                                                                                                                                                                             

Realizar exponventas artesanales 2.00Exposición 2.00 2.002.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Llevar a cabo exposiciones visuales 9.00Exposición 10.00 5.005.00 2.00 2.00 0.00 5.00 0.00 0.00

Realizar una investigación sobre 
gastronomía chiapacorceño

1.00Investigación 1.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Inauguración de la sala histórica del ex 
convento de Santo Domingo

1.00Evento 0.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ofrecer talleres de iniciación artística y 
artesanal

13.00Taller 0.00 0.000.00 0.00 0.00 13.00 0.00 0.00 0.00

156,625.90 74.37%

A003 Centro Cultural El Carmén.                                                                                                                                                                                                                                Realizar talleres permanentes en 
diversas disciplinas

9.00Taller 1.00 0.000.00 0.00 9.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realiza eventos diversos para remarcar 
la presencia artísticas y cultural; 
apoyar a los creadores, artistas e 
intelectua

15.00Evento 10.00 2.005.00 5.00 5.00 0.00 8.00 0.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 46,355,854.90 77.31%

INSTITUCIONALES 35,042,243.25 74.66%

1,464,346.93 91.31%

A008 Investigación y difusión del patrimonio 
cultural.                                                                                                                                                                                                         

Estudio tipológico de la arquitectura 
religiosa de la ciudad de Tuxtla 
Gutiérrez

1.00Investigación 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Música ceremonial de los pueblos indios 
de Chiapas

1.00Investigación 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Exposiciones temporales 20.00Exposición 17.00 9.007.00 7.00 6.00 0.00 8.00 0.00 0.00

Realizar una aportacón Fondo de 
Desarrollo Cultural del Usumacinta

1.00Aportación 1.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Museografía y museología 13.00Taller 0.00 0.005.00 6.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Los rostros de Chiapas: cultura, 
tradición e identidad

1.00Foro 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fiestas y ceremonias tojolabales 1.00Investigación 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,757,395.53 84.16%

A013 Desarrollo Artístico y Cultural de Tuxtla 
Gutiérrez.                                                                                                                                                                                                      

Impartir talleres 37.00Taller 0.00 0.000.00 12.00 12.00 13.00 0.00 0.00 0.00

Realizar eventos artísticos y culturales 141.00Evento 43.00 18.0018.00 52.00 41.00 30.00 25.00 0.00 0.00

Administración de los espacios del 
Centro Cultural

60.00Evento 33.00 24.0017.00 16.00 17.00 10.00 9.00 0.00 0.00

Servicios de mantenimiento preventivo 
y correctivo

27.00Servicio 17.00 8.008.00 9.00 8.00 2.00 9.00 0.00 0.00

17,894,847.30 81.40%

418 Proporcionar servicios de cultura, de 
recreación y deporte.

2,222,650.49 93.23%

A001 Fortalecimiento de los espacios para el 
hábito de la lectura.                                                                                                                                                                                             

Instalar bibliotecas 10.00Biblioteca 0.00 0.000.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00

Realizar cursos de capacitación a 
bibliotecarios

4.00Taller 4.00 3.001.00 2.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00

Realizar cursos de capacitación para 
encargados de talleres de computo 
gratuito, para niños y jóvenes

2.00Aportación 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instalar salas de lectura 75.00Sala 0.00 0.0019.00 19.00 19.00 18.00 0.00 0.00 0.00

Instalar módulos de sevicios digitales 20.00Instalación 0.00 0.002.00 3.00 7.00 8.00 0.00 0.00 0.00

Impartir asesoría bibliotecarios y 
coordinadores de salas de lectura

445.00Curso 238.00 178.00100.00 100.00 100.00 145.00 60.00 0.00 0.00

Ferias de libro 5.00Evento 1.00 0.001.00 1.00 1.00 2.00 1.00 0.00 0.00
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INSTITUCIONALES 35,042,243.25 74.66%

2,267,783.99 85.93%

A003 Fortalecimiento y desarrollo de 
espacios culturales indígenas.                                                                                                                                                                                            

Apoyar a comunidades indìgenas en la 
celebración de ceremonias y 
festividades en la región II Altos

8.00Apoyo 2.00 2.002.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Celebración del Día internacional de la 
lengua

1.00Evento 1.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Implementar talleres del programa 
"Diálogos culturales para promotores y 
gestores culturales"

3.00Taller 3.00 1.001.00 1.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Producir programas radiofónicos 
(español, tseltal, tsotsil y zoque)

262.00Programa 113.00 49.0062.00 65.00 68.00 67.00 64.00 0.00 0.00

Realización de videos documentales 2.00Documental 1.00 0.000.00 1.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realización de exposiciones 
fotográficas

2.00Exposición 1.00 0.000.00 1.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realización de registros videográficos 
de actividades del CELALI

15.00Registro 13.00 8.005.00 5.00 3.00 2.00 5.00 0.00 0.00

Realización de conferencias y mesas 
redondas sobre lenguas y culturas 
indígenas

2.00Conferencia 2.00 1.000.00 1.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Reunión con comités culturales 8.00Reunión 4.00 1.002.00 3.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00

Dotación de equipos informáticos a 
espacios culturales

4.00Equipamiento 4.00 0.000.00 4.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00

1,813,038.16 78.82%

A007 Programa de difusión cultural.                                                                                                                                                                                                                            Realizar la difusión de eventos 400.00Difusión 167.00 81.00115.00 129.00 156.00 0.00 86.00 0.00 0.00

Realizar carteleras culturales 10.00Difusión 5.00 2.002.00 3.00 5.00 0.00 3.00 0.00 0.00

Transmitir programas audiovisuales 120.00Programa 62.00 24.0036.00 36.00 48.00 0.00 38.00 0.00 0.00

Boletines de prensa 600.00Informe 239.00 112.00109.00 209.00 282.00 0.00 127.00 0.00 0.00

Muestras cinematográficas 5.00Cortometraje 3.00 1.001.00 2.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00

85,344.87 30.70%

A008 Producción y difusión editorial en 
lenguas indígenas.                                                                                                                                                                                                     

Editar materiales producidos por 
autores indígenas

7.00Publicación 0.00 0.001.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Difusión de materiales publicados a 
través de presentaciones de libros

8.00Evento 4.00 2.002.00 3.00 3.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Producción de materiales audiovisuales 2.00Audiovisual 0.00 0.000.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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191,419.88 50.29%

A009 Formación artistica maya-zoque.                                                                                                                                                                                                                           Diplomado en creación literaria 1.00Diplomado 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Diplomados en lengua y cultura 
indígenas

4.00Diplomado 1.00 0.000.00 0.00 4.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Curso de especialización en pintura 
para pintores con trayectoria

2.00Curso 2.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Curso-taller regional de pintura (nivel 
intermedio)

4.00Curso 4.00 2.002.00 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Curso-taller de escultura 2.00Curso 1.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Encuentro de creadores y promotores 
culturales indígenas

1.00Foro 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Taller de teatro 1.00Curso 0.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar investigaciones acerca de la 
pintura y literatura indígenas

3.00Documento 0.00 0.000.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Plan de estudio de literatura y arte 1.00Documento 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

202,952.37 41.42%

A010 Fortalecimiento lingüístico maya-zoque 
de Chiapas.                                                                                                                                                                                                        

Talleres lingüístico comunitarios 
permanentes

20.00Taller 0.00 0.000.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00

Talleres de promoción lingüística 15.00Taller 10.00 5.0010.00 5.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00

Lectura y escritura en lenguas 
indígenas con niños

12.00Taller 4.00 0.000.00 12.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00

Elaboración de vocabularios: 
mam-español, mochó-español y 
kakchikel-español

3.00Plan 0.00 0.000.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

337,545.00 94.15%

A011 Red estatal de talleres literarios.                                                                                                                                                                                                                       Realizar talleres literarios (Ensayo, 
poesía, narrativa, periodismo yl 
literatura, creación poética)

9.00Taller 0.00 0.000.00 0.00 0.00 9.00 0.00 0.00 0.00

441,447.77 57.02%

A012 Estímulos para artistas y creadores.                                                                                                                                                                                                                      Realizar concursos de laca, máscara 
tradicional y talla en madera

3.00Concurso 3.00 3.003.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar premios de literatura 3.00Concurso 0.00 0.000.00 0.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Realizar concursos de marimba 
(regional, estatal y nacional)

3.00Concurso 3.00 1.001.00 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Realizar una aportación al Fondo 
especial para el PECDA

1.00Apoyo 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar cursos de artes plásticas 3.00Curso 0.00 0.000.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar una conferencia 1.00Conferencia 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar concurso de artes plásticas 1.00Concurso 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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A013 Fortalecimiento de la cultura municipal.                                                                                                                                                                                                                  Curso de capacitación para talleristas 
de artes plásticas de las casas de la 
cultura

1.00Taller 0.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Diplomado modular a distancia para 
promotores y gestores culturales 
niveles 1 y 2

2.00Diplomado 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Mantener  activos los talleres de las 
casas de la cultura (indígenas y no 
indígenas)

120.00Taller 0.00 0.000.00 0.00 0.00 120.00 0.00 0.00 0.00

Realizar supervisiones a las casas de la 
cultura

2.00Supervisión 1.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realizar reuniones de trabajo con 
promotores de las casas de la cultura

3.00Reunión 1.00 0.001.00 1.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Presentaciones del libro 20.00Exposición 9.00 9.005.00 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00

Curso-taller de teoría musical y solfeo 
(fase final)

1.00Taller 0.00 0.000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Festival estatal de las culturas 
populares e indígenas de Chiapas

1.00Festival 0.00 0.000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00

688,820.78 51.24%

A014 Biblioteca popular de Chiapas.                                                                                                                                                                                                                            Editar libros 21.00Libro 0.00 0.000.00 10.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00

757,913.83 67.42%

A015 Red de festivales artisticos 
pluriculturales.                                                                                                                                                                                                             

Reallizar festivales artísticos y 
culturales

6.00Festival 2.00 1.001.00 1.00 2.00 2.00 1.00 0.00 0.00

15,666.96 21.59%

A017 Estímulos para creadores indígenas.                                                                                                                                                                                                                       Realizar exposiciones 2.00Exposición 1.00 0.000.00 1.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Llevar a cabo el concurso de pintura 
infantil Vida y colores de mi pueblo

1.00Concurso 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Efectuar el concurso de literatura 
infantil K'ox

1.00Concurso 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Efectuar el concurso de cuento El 
bolom dice

1.00Concurso 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Llevar a cabo el concurso de poesía 
indígena Pat o'tan

1.00Concurso 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar el concurso de estímulo a la 
pintura indígena

1.00Concurso 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

ER-09

30/06/2006Fecha:

Página:  7 de 8

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para la Cultura y las Artes de Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 46,355,854.90 77.31%

INSTITUCIONALES 35,042,243.25 74.66%

243,976.35 73.59%

A018 Red de festivales indígenas.                                                                                                                                                                                                                              Impartir talleres a niños en las sedes 
de los festivales

9.00Taller 8.00 2.000.00 6.00 3.00 0.00 6.00 0.00 0.00

Impartir conferencias sobre la cultura 
de los pueblos indígenas

5.00Conferencia 6.00 3.000.00 3.00 2.00 0.00 3.00 0.00 0.00

Realizar exposiciones de pintura y 
trajes indígenas

3.00Exposición 3.00 0.000.00 2.00 1.00 0.00 3.00 0.00 0.00

Realizar presentaciones de grupos de 
música y danza

51.00Evento 37.00 11.000.00 44.00 7.00 0.00 26.00 0.00 0.00

Realizar presentaciones de obras de 
teatro

3.00Evento 1.00 1.000.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar el Festival cultural fronterizo 1.00Festival 1.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realizar el Festival cultural zoque 1.00Festival 1.00 1.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar el Festival de las culturas 
sierra-soconusco

1.00Festival 1.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realizar el Festival maya-zoque 1.00Festival 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,178,449.59 87.15%

A047 Infraestructura para el desarrollo 
artístico y cultural.                                                                                                                                                                                                  

Proporcionar espacios 150.00Servicio 82.00 35.0025.00 50.00 50.00 25.00 47.00 0.00 0.00

Impartir un taller de danza 
contemporánea

1.00Taller 0.00 0.000.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Apoyo para la orquesta sinfónica juvenil 
de Chiapas

1.00Apoyo 1.00 0.000.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00

9,084,742.30 59.20%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

8,201,803.17 65.38%

A001 Administración del programa de cultura 
integral.                                                                                                                                                                                                          

Realizar reuniones del subcomité de 
adquisiciones

25.00Reunión 13.00 8.008.00 6.00 8.00 3.00 5.00 0.00 0.00

882,939.13 31.53%

A002 COCOSO.                                                                                                                                                                                                                                                   Radicar recursos para publicaciones 
oficiales

3,300.00Miles $ 882.93 300.69825.00 825.00 825.00 825.00 582.24 0.00 0.00

465,653.34 83.06%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas.
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TRIMESTRES EJERCIDO
%
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para la Cultura y las Artes de Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 46,355,854.90 77.31%

INSTITUCIONALES 35,042,243.25 74.66%

465,653.34 83.06%

A001 Desarrollo y administración de 
tecnologías digitales.                                                                                                                                                                                                     

Creación de sistema 1.00Asistencia Técnica 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Actualización de bienes informáticos 1.00Reemplazo 1.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Mantenimiento correctivo y preventivo 100.00Mantenimiento 50.00 25.0025.00 25.00 25.00 25.00 25.00 0.00 0.00

Asesorías e instalaciones 125.00Asesoría 52.00 30.0030.00 35.00 35.00 25.00 22.00 0.00 0.00

Cursos de capacitación 3.00Curso 2.00 0.000.00 2.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Actualización del sitio web 250.00Reemplazo 123.00 64.0064.00 61.00 65.00 60.00 59.00 0.00 0.00


